Протокол № 05/25
Заседания Совета директоров Акционерного общества

«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города»
г. Уфа «19» сентября 2025 года

В соответствие с постановлением Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 17 июля 2024 года №1098 Совет директоров
Акционерного общества «Специализированное автомобильное хозяйство по уборке
города» (далее -  АО «Спецавтохозяйство по уборке города», Общество)
сформирован в составе пяти человек:

Председатель Совета директоров:
- Кожевников Сергей Петрович - первый заместитель главы Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
Члены Совета директоров:
- Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич - заместитель главы

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- Латыпов Арсен Марселевич - начальник Управления коммунального

хозяйства и благоустройства Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;

- Хафизов Тимур Борисович -  начальник Управления экономики и
инвестиции Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

- Суворова Елена Сергеевна -  начальник Управления по работе с
промышленными и муниципальными предприятиями и тарифному регулированию
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Кворум для принятия решения по вопросам повестки дня имеется.
Форма проведения: заочное голосование.
Члены Совета директоров, приняли участие в заочном голосовании по

вопросам повестки дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Досрочное прекращение полномочий единоличного исполнительного
органа - генерального директора Акционерного общества «Специализированное
автомобильное хозяйство по уборке города» Зиакаева Рамиса Ринатовича с 22
сентября 2025 года.

2. Образование единоличного исполнительного органа - генерального
директора Акционерного общества «Специализированное автомобильное хозяйство
по уборке города».

РЕШИЛИ:
Решение, поставленное на голосование по первому вопросу повестки дня:
1. Прекратить досрочно с 22 сентября 2025 года полномочия единоличного

исполнительного органа - генерального директора Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» Зиакаева Рамиса
Ринатовича на основании п.1 ст. 77 Трудового кодекса Российской Федерации с
выплатой компенсации в размере трехкратного месячного заработка.

Поручить председателю Совета директоров Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» расторгнуть

1

трудовой договор с генеральным директором Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» Зиакаевым
Рамисом Ринатовичем на основании п.1 ст. 77 Трудового кодекса Российской
Федерации.

Голосовали: «За» - & , «Против» - «Воздержался» - с/ .
Принято решение: прекратить досрочно с 22 сентября 2025 года полномочия

генерального директора Акционерного общества «Специализированное
автомобильное хозяйство по уборке города» Зиакаева Рамиса Ринатовича с 22
сентября 2025 года на основании п.1 ст. 77 Трудового кодекса Российской
Федерации с компенсацией в размере трехкратного месячного заработка.

Поручить председателю Совета директоров Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» расторгнуть
трудовой договор с генеральным директором Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» Зиакаевым
Рамисом Ринатовичем на основании п.1 ст. 77 Трудового кодекса Российской
Федерации.

Решение, поставленное на голосование по второму вопросу повестки дня:
2. Образовать единоличный исполнительный орган - в лице генерального

директора Акционерного общества «Специализированное автомобильное хозяйство
по уборке города» Рахматуллина Рустема Наилевича.

Поручить председателю Совета директоров Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» заключить
трудовой договор с Рахматуллиным Рустемом Наилевичем с 23 сентября 2025 года.

Голосовали: «За» - , «Против» - О , «Воздержался» - О  .
Принято решение:

Избрать на должность генерального директора Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» - Рахматуллина
Рустема Наилевича с 23 сентября 2025 года.

Поручить председателю Совета директоров Акционерного общества
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» заключить
трудовой договор с Рахматуллиным Рустемом Наилевичем с 23 сентября 2025 года.

2